
 

 

1     

 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  1 / 2 0 1 6  
z mimořádného jednání Valné hromady Místního partnerství  

MAS Naděje, o.p.s.  
ze dne 29. března 2016 

v malé zasedací místnosti Výzkumného ústavu pro hnědé uhlí a.s.  
na adrese Tř. Budovatelů 2830/3, Most 434 01  

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny  
(v zápisu nejsou uváděny akademické tituly) 

 
Ad 1) Zahájení 
Jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále jen VHMP) zahájil 
v 15,40 hod. řídící jednání – předseda Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. (dále jen VVMP) – P. Pillár. Všechny přítomné partnery přivítal a konstatoval, 
že v době zahájení mimořádného jednání VHMP je dle prezenční listiny přítomen 
dostatečný počet partnerů VHMP, a že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv. Lze tedy přijímat pravomocná usnesení.  

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 29. března 2016 
Řídící jednání předložil přítomným partnerům VHMP návrh programu jednání VHMP. 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 29. března 2016 
3. Volba ověřovatelů a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání  
4. Prezentace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014 – 2020 
5. Projednání Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014 – 2020  
6. Schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014 – 2020  
7. Diskuze, různé 
8. Závěr 

Řídící jednání vyzval přítomné partnery k předložení jiných návrhů. Jiný návrh nebyl 
předložen, bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu. 
Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 18  PRO: 18 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení VHMP č. 1/2016: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. schvaluje program jednání dne 29. března 2016. 

 
Ad 3) Volba ověřovatelů zápisu a usnesení a jmenování zapisovatele 
Řídící jednání navrhuje, aby ověřovatelem zápisu a usnesení byli zvoleni tito partneři: 

- VANAP s.r.o. zastoupená Z. Hrabákem 
- Sdružení pro obnovu kostela sv. Jakuba zastoupené B. Valvodou 

Dále navrhuje, aby zapisovatelem byla jmenována M. Filipíková. Za vyhotovení zápisu 
a usnesení z jednání bude zodpovídat K. Fridrichová – ředitelka MAS Naděje o.p.s. Řídící 
jednání vyzval přítomné partnery k předložení jiných návrhů. Jiný návrh nebyl předložen, 
bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu.  
Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 18  PRO: 18 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení VHMP č. 2A/2016: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. volí ověřovateli zápisu a usnesení VANAP s.r.o. zastoupenou Z. Hrabákem 
a Sdružení pro obnovu kostela sv. Jakuba zastoupené B. Valvodou.  
Hlasování: 



 

 

2     

 

PŘÍTOMNI: 18  PRO: 18 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení VHMP č. 2B/2016: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. jmenuje zapisovatelem zápisu a usnesení M. Filipíkovou. Za pořízení 
zápisu a usnesení zodpovídá K. Fridrichová – ředitelka MAS Naděje o.p.s.  

 
Ad 4) Prezentace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

na období 2014 – 2020 
Řídící jednání zahájil prezentaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Naděje o.p.s. na období 2014 – 2020. V úvodu vysvětlil postupy tvorby strategie; 
uvedl, že strategie vznikala na principech metody LEADER a metody komunitně vedeného 
místního rozvoje, kdy tato metoda mj. znamená formulaci potřeb a cílů, které jsou 
definovány „zdola“ od místních komunit a místních aktérů, je založena na mezisektorovém 
partnerství a na spolupráci aktérů v daném území. Dále konstatoval, že strategie vychází 
z analýzy problémů a potřeb v území, které byly zjišťovány řízenými rozhovory se starosty, 
řešením problémů na pracovních skupinách, které se skládaly z odborníků z dané oblasti 
(sociální, zemědělství, apod.) a v neposlední řadě z dotazníkového šetření v území 
MAS Naděje o.p.s. Strategie vznikala s výhledem na to, že:  

- v území vzniknou lepší podmínky pro zaměstnanost, podpoří se lokální ekonomika,  
- území bude vybaveno dobře fungující občanskou infrastrukturou a dostupnými 

službami,  
- území se stane zajímavou turistickou destinací, 
- kde bude fungovat spolkový život, na kterém budou spolupracovat místní aktéři, 
- rozvoj území bude probíhat v souladu s principy udržitelného rozvoje. 

Bylo konstatováno, že strategie bude dosahovat stanovených cílů tak, že napříč 
realizovanými aktivitami budou dodržovány principy udržitelného rozvoje, budou probíhat 
animační aktivity k prohlubování partnerství a spolupráce, při implementaci budou 
dodržovány principy transparentnosti, otevřenosti a nediskriminace. Bude kladen důraz 
na efektivitu, hospodárnost, účelnost a kontrolu při akceptování inovativních prvků, 
pozitivního a otevřeného přístupu. Následně byly představeny jednotlivé „Klíčové oblasti 
řešení problémů“, jejich členění na strategické cíle, specifické cíle a jednotlivá opatření. 
Řídící jednání vysvětlil, jaké projekty bude možné v klíčových oblastech řešit, jaké jsou 
alokace na programové rámce a co bude možné hradit v rámci daných operačních 
programů. Na závěr uvedl ještě doprovodné aktivity, které bude MAS Naděje poskytovat 
partnerům a zájemcům v území. Řídící jednání ještě poděkoval všem, kdo se podíleli 
na tvorbě strategie, především za jejich podporu, pomoc při vytěžování údajů 
a poskytování informací všech oslovených partnerů. 

 
Ad 5) Projednání Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

na období 2014 – 2020 
Po prezentaci strategické a implementační části strategie vyzval řídící jednání partnery 
k dotazům a diskuzi. Přihlásila se A. Lenkvíková a konstatovala, že pro sport a mládež 
nebude přes místní akční skupinu možné řešit žádné projekty. P. Pillár ji odpověděl, 
že přes místní akční skupinu pravděpodobně tuhle záležitost řešit nepůjde, ale v rámci 
doprovodných aktivit se budou zaměstnanci kanceláře MAS Naděje o.p.s. snažit vyhledávat 
pro partnery i jiné dotační programy. Dále vystoupila I. Staňková, která sdělila své 
zkušenosti s dotačními programy a informovala se o možnostech čerpat dotace na projekty 
své neziskové organizace přes MAS. Dále se diskutovalo o jednotlivých strategických 
a specifických cílech a o možném čerpání dotací v rámci opatření. 
Žádné další dotazy a připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 18  PRO: 18 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 

 

3     

 

Usnesení VHMP 3/2016: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
projednala a bere na vědomí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Naděje o.p.s. na období 2014 – 2020. 

 
Ad 6)  Schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

na období 2014 – 2020  
Po prezentaci a projednání Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje 
o.p.s. na období 2014 – 2020 vyzval řídící jednání partnery k připomínkám 
nebo k předložení jiných návrhů. Vzhledem k tomu, že již nebyly vzneseny žádné jiné 
připomínky, navrhuje se Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. 
na období 2014 – 2020 schválit. Jiné návrh nebyly předloženy, bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu.  
Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 18  PRO: 18 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení VHMP č. 4/2016: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. schvaluje Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje 
o.p.s. pro období 2014 – 2020. Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. zároveň pověřuje ředitelku MAS Naděje o.p.s. Ing. Kamilu Fridrichovou 
formálním dopracováním Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020 a podáním prostřednictvím portálu 
MS 2014+ včetně souvisejících příloh. V případě požadavků od řídících 
a kontrolních orgánů ČR pověřuje ředitelku MAS Naděje o.p.s. Ing. Kamilu 
Fridrichovou k součinnosti a bezodkladnému doplnění potřebných náležitostí. 

 
Ad 7) Diskuze, různé 
Do diskuze se nepřihlásil žádný partner. 

 
Ad 8) Závěr jednání 
V 17,00 hod. poděkoval řídící jednání všem členům VHMP za jejich účast a ukončil jednání.  
 
Zapsala:  
Martina Filipíková     
 
 
____________________ 
 
Schválila: 
Ing. Kamila Fridrichová - ředitelka MAS Naděje o.p.s. 
 
 
_____________________ 
 
Ověřili: 
VANAP s.r.o. zastoupená Ing. Zdeňkem Hrabákem 
 
 
_____________________ 
 
Sdružení pro obnovu kostela sv. Jakuba zastoupené Ing. Bořkem Valvodou  
 
 
_____________________ 


